
Turistický portál 
kraje Vysočina 
www.region-vysocina.cz 
a jeho další rozvoj



24.4.2007

www.region-vysocina.cz

Historie

spuštění turistického portálu – únor 2004

portál je neustále aktualizován a rozšiřován novými informacemi –
např. tipy na výlety, ubytování, akce 

rozšíření portálu o aplikace GIS



34.4.2007

Změny na www.region-vysocina.cz

design

navigace

další rozšíření informací

flashová prezentace

www.region-vysocina.cz



44.4.2007

www.region-vysocina.cz

Původní řešení designu a navigace turistického portálu 



54.4.2007

www.region-vysocina.cz



64.4.2007

www.region-vysocina.cz

Nové řešení designu 
a navigace 
turistického portálu – 
úvodní strana



74.4.2007

www.region-vysocina.cz

Nové řešení designu 
a navigace 
turistického portálu 
– pokračování



84.4.2007

www.region-vysocina.cz



94.4.2007

www.region-vysocina.cz

Tlačítka navigace



104.4.2007

www.region-vysocina.cz

Původní navigace
Aktuality
Města
Po stopách historie
Kultura
Dovolená
Sportoviště
Informační centra
Ubytování
Akce
Edice
Partneři
Vyhledávání
Kontakt

Nová navigace
Vysočina info
Turistické cíle
Po stopách historie
Aktivní pohyb
Služby
Tipy na výlety
Akce
Letní sporty
Zimní sporty
Ubytování

Rozdíly mezi „starým“ a „novým“ řešením portálu – úvod

Edice
Partneři
Vyhledávání
Kontkat



114.4.2007

www.region-vysocina.cz

Nová navigace

Poslední aktualita
Pozvánka 
Doporučujeme
Elektronická pohlednice
Akce konané v den návštěvy portálu

Rozdíly mezi „starým“ a „novým“ řešením portálu 
– plocha úvodní strany

Původní 

Poslední aktualita
Akce v kraji
Památky UNESCO
Tipy na výlety
Ubytování

pravá lišta – kalendář + 
s výpisem akcí v den
návštěvy portálu



124.4.2007

www.region-vysocina.cz

hlavička dle sezóny 
– zimní a letní

po každém kliknutí se mění
jeden ze dvou (případně 
oba) obrázky

Rozdíly mezi „starým“ a „novým“ řešením portálu – hlavička



134.4.2007

www.region-vysocina.cz

geografická lokace v rámci: 

Flashová prezentace

Evropy

České republiky

Vysočiny = rozdělení 15 
regionů dle ORP + výběr 
fotografií z daného území s
hypertextovým odkazem 



144.4.2007

www.region-vysocina.cz

Banery



154.4.2007

www.region-vysocina.cz

Rozšíření – nové odkazy

NEJ Vysočiny

Lidové památky a tradice

Služby

Tipy na výlety – běžky atd.

Exkurze

Přírodní zajímavosti



164.4.2007

www.region-vysocina.cz

Fotogalerie
nové nároky na fotogalerii jiná organizace galerie        

v současné době 1293 upravených fotografií

autorská práva           fotografie pořizované vlastními silami



174.4.2007

www.region-vysocina.cz

registrace nové domény www.lyze-vysocina.cz
přímá „cesta“ do odkazu „Zimní sporty“ 

obsah - 31 lyžařských vleků na Vysočině s technickými 
informacemi, informacemi o počasí a sněhových podmínkách, 
běžecké trasy včetně map, tipy na výlety na běžkách

aktualizace info o počasí a sněhových podmínkách pomocí 
e-mailových zpráv a zpráv SMS

www.lyze-vysocina.cz



184.4.2007

Rozšiřování portálu o aplikace GIS

turistické cíle
ubytovací zařízení 
možnosti koupání 
turistické trasy
cyklistické trasy
lyžařské vleky
informační systém běžeckých lyžařských tras v okolí Nového
Města na Moravě (Geopalikace roku 2005)

www.region-vysocina.cz



194.4.2007

www.region-vysocina.cz

Hlavní výhody nasazení geoinformační technologie v 
turistickém potrále:

rozšíření turistického portálu o interaktivní topografické mapy
různých měřítek
integrace informací o cílech cest
vyšší atraktivita klasického obsahu turistického portálu
možnost lokalizovat plánované výlety na mapě regionu
opakované využití portálu a mapového serveru krajského GIS
zpřístupnění informací v podobě interaktivní mapy široké
veřejnosti se zájmem o cestovní ruch, poznávání a 
volnočasové aktivity
současně geografický informační systém funguje také jako
podpora podnikatelských aktivit v oblasti ubytovacích a
stravovacích služeb a propagace kulturních památek v dotčeném
regionu
plánované rozšíření pro mobilní klienty GIS



204.4.2007

www.region-vysocina.cz

“Letní turista“ 
– turistické a cyklistické trasy, cíle a koupaliště



214.4.2007

www.region-vysocina.cz

“Letní turista“ 
– turistické a cyklistické trasy, cíle a koupaliště



224.4.2007

www.region-vysocina.cz

Přesměrování na web KHS Jihlava – 
informace o kvalitě vody



234.4.2007

www.region-vysocina.cz

Průběh turistických tras Žďárem n. S. 



244.4.2007

www.region-vysocina.cz

Informační systém běžeckých lyžařských tras v okolí 
Nového Města na Moravě - popis projektu

Informační systém běžeckých tras v okolí Nového Města 
na Moravě je zobrazení vedení běžeckých tras terénem 
nad volitelným mapovým podkladem. Uživatel může trasy a další 
informace zobrazovat nad:

základní mapou 1:50 000

základní mapou 1:200 000

ortofotomapou 2,5m/px

digitálním modelem terénu



254.4.2007

Informační systém běžeckých lyžařských tras v okolí 
Nového Města na Moravě - zobrazení nad základní mapou

www.region-vysocina.cz



264.4.2007

Zobrazení nad ortofotomapou

www.region-vysocina.cz



274.4.2007

www.region-vysocina.cz

Informace o rozcestnících a zobrazení úseků tras 
podle způsobu úpravy běžeckých tratí

___   trasy udržované rolbou

trasy udržované skútrem

přechody



284.4.2007

www.region-vysocina.cz

Hypertextový odkaz na profil trasy 



294.4.2007

www.region-vysocina.cz

Legenda informačního 
systému běžeckých 
lyžařských tras 
v okolí 
Nového Města na Moravě



304.4.2007

www.region-vysocina.cz

Zobrazení turistických cílů nad ortofotomapou



314.4.2007

www.region-vysocina.cz

Informace o turistických cílech



324.4.2007

www.region-vysocina.cz

Hypertextový odkaz z turistických cílů 
na www.region-vysocina.cz



334.4.2007

www.region-vysocina.cz

Hypertextový odkaz na www.region-vysocina.cz - ubytování



344.4.2007

www.region-vysocina.cz

Hypertextový odkaz na www.region-vysocina.cz 
- lyžařské vleky



354.4.2007

www.region-vysocina.cz

Děkuji za pozornost.

Kontakt:

Krajský úřad kraje Vysočina
Žižkova 57

587 33  Jihlava

Jitka Mattyašovská
tel. +420 56 46 02 555, +420 724 650 194
e-mail: mattyasovska.j@kr-vysocina.cz


	Turistický portál �kraje Vysočina �www.region-vysocina.cz �a jeho další rozvoj 
	www.region-vysocina.cz �
	www.region-vysocina.cz �
	www.region-vysocina.cz �
	www.region-vysocina.cz �
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	Snímek číslo 25
	Zobrazení nad ortofotomapou
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz
	www.region-vysocina.cz

